Sonstige 121 186

Aktive (passive) latente Steuern netto zum Jahresende 181 (1.586)
(1)		Anpassung	des	Vorjahres	aufgrund	der	Anwendung	des	überarbeitet	IAS	16	„Sachanlagen“	(Komponentenansatz)	in	Höhe	von	Mio.	€	5;	siehe	„Änderungen	von	Bilanzierungs-	und
Bewertungsmethoden“	in	Anm.	2	„Bilanzierungs-	und	Bewertungsmethoden“

Direkt im Aoci gebuchte latente Steuern setzen sich wie folgt zusammen:

(in Mio. €) 2005 2004

zur veräußerung verfügbare Wertpapiere (3) 4

cash Flow hedges (1.070) (3.109)

Summe (1.073) (3.105)

http://www.eads.com/

�

2

3

8�EADS Finanzbericht und Corporate Governance

Nettovermögen – Vermögenslage – Ertragslage
�.�  Jahresabschlüsse

Erläuterungen zur Konzernbilanz (IFRS)

12.   Immaterielle Vermögenswerte

Die bruttowerte, kumulierten Abschreibungen und nettowerte der immateriellen vermögenswerte haben sich wie folgt
entwickelt:

Anschaffungs-/Herstellungskosten

(in Mio. €)

Stand 31.
Dezember
2004 (wie
berichtet)

Änderung
von Bilan-
zierungs-

und Bewer-
tungs-

methoden
(1)

Stand
1. Januar

2005
(angepasst)

Wechsel-
kursdiffe-

renzen Zugänge

Konsolidie-
rungskreis-
änderungen

Umgliede-
rungen Abgänge

Stand 31.
Dezember

2005

Goodwill 10.607 541 11.148 1 168 (9) 0 (2) 11.306
Aktivierte
Entwicklungskosten 172 0 172 1 292 0 2 (1) 466
Sonstige immaterielle
vermögenswerte 837 0 837 4 212 (3) 35 (62) 1.023

Summe 11.616 541 12.157 6 672 (12) 37 (65) 12.795

Abschreibungen/Wertminderungen

(in Mio. €)

Stand 31.
Dezember
2004 (wie
berichtet)

Änderung
von Bilan-
zierungs-

und Bewer-
tungs-

methoden
(1)

Stand
1. Januar

2005
(angepasst)

Wechsel-
kursdiffe-

renzen Zugänge

Konsolidie-
rungskreis-
änderungen

Umgliede-
rungen Abgänge

Stand 31.
Dezember

2005

Goodwill (1.147) 0 (1.147) (3) 0 9 0 2 (1.139)
Aktivierte
Entwicklungskosten (3) 0 (3) 0 (2) 0 0 1 (4)
Sonstige immaterielle
vermögenswerte (458) 0 (458) (2) (185) 2 (14) 57 (600)

Summe (1.608) 0 (1.608) (5) (187) 11 (14) 60 (1.743)

Buchwerte

(in Mio. €)

Stand 31.
Dezember
2004 (wie
berichtet)

Änderung
von Bilan-
zierungs-

und Bewer-
tungs-

methoden
(1)

Stand
1. Januar

2005
(angepasst)

Wechsel-
kursdiffe-

renzen Zugänge

Konsolidie-
rungskreis-
änderungen

Umgliede-
rungen Abgänge

Stand 31.
Dezember

2005

Goodwill 9.460 541 10.001 (2) 168 0 0 0 10.167
Aktivierte
Entwicklungskosten 169 0 169 1 290 0 2 0 462
Sonstige immaterielle
vermögenswerte 379 0 379 2 27 (1) 21 (5) 423

Summe 10.008 541 10.549 1 485 (1) 23 (5) 11.052
(1)		Die	Änderung	von	Bilanzierungs-	und	Bewertungsmethoden	bezieht	sich	auf	„Verbindlichkeiten	aus	Minderheitenanteilen	mit	Verkaufsoption“.	Es	wird	auf	die	„Änderungen	von	Bilanzierungs-
und	Bewertungsmethoden“	in	Anm.	2	„Bilanzierungs-	und	Bewertungsmethoden“	verwiesen.

http://www.eads.com/

�

2

3

I  EADS Finanzbericht und Corporate Governance8�

Nettovermögen – Vermögenslage – Ertragslage
�.�  Jahresabschlüsse

Der zugang zum Goodwill im Jahr 2005 betrifft in höhe
von Mio. € 93 die von zukünftigen Ereignissen abhängige
Anpassung der Anschaffungskosten in zusammenhang
mit dem Airbus-unternehmenszusammenschluss aus der